
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2024 г. № tyfQ
с. Шелаболиха

Об утверждении Положения о Рабочей 
группе по ликвидации задолженности по 
налоговым и неналоговым платежам, упла
те взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда в 
Шелаболихинском районе и состава Рабо
чей группы

В целях обеспечения увеличения и полноты поступления доходов в бюджет 
Шелаболихинского района, в соответствии с частью 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Рабочей группе по ликвидации задолженности по 
налоговым и неналоговым платежам, уплате взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда в Шелаболихинском районе (приложение 
№ 1).

2. Утвердить состав Рабочей группы по ликвидации задолженности по налого
вым и неналоговым платежам, уплате взносов по обязательному социальному стра
хованию на выплаты по оплате труда в Шелаболихинском районе (приложение № 
2).

3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации района от 17.11.2022 № 618 «Об утверждении 

Положения о Рабочей группе по регулированию выплаты заработной платы, сниже
нию неформальной занятости, взаимодействию с работодателями по сохранению 
уровня занятости работающих граждан предпенсионного возраста, легализации объ
ектов налогообложения, ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым 
платежам, уплате взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда в Шелаболихинском районе и состава Рабочей группы»;

постановление Администрации района от 30.08.2023 № 407 «О внесении из
менений в постановление Администрации Шелаболихинского района от 17.11.2022 
№ 618»;

постановление Администрации района от 10.04.2024 № 164 «О внесении из
менений в постановление Администрации района от 17.11.2022 № 618».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболи
хинского района Алтайского края.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе
дателя комитета по финансам Администрации Шелаболихинского района Глухих 
Н.И.
Приложение: 1. На 1 л в 1 экз.;

2. на 1 л в 1 экз.

Исполняющий обязанности Главы района С.А. Стариенко



Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «$£) » gfc-WUT 2024 г. № Щ

Положение о Рабочей группе
по ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам, уплате взно

сов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда в
Шелаболихинском районе (далее - Рабочая группа)

1. Настоящее Положение о Рабочей группе определяет порядок организации и 
деятельности Рабочей группы.

2. Рабочая группа создается при Администрации Шелаболихинского района в 
составе, утвержденном постановлением Администрации района.

3. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, 
секретарь и члены Рабочей группы.

4. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, которые 
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5. Организационное и техническое обеспечение деятельности Рабочей группы 
осуществляется комитетом по финансам Администрации Шелаболихинского райо
на.

6. Заседания Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, а в случае 
его отсутствия - заместитель председателя Рабочей группы.

7. Рабочая группа правомочна при наличии большинства членов Рабочей 
группы на ее заседании.

8. В ходе заседания Рабочей группы секретарь Рабочей группы ведет прото
кол, который подписывается председателем и секретарем Рабочей группы.

9. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присут
ствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов реша
ющим является голос председателя Рабочей группы или лица, его замещающего.

10. Решение Рабочей группы оформляется в виде выписки из протокола, кото
рая подписывается председателем и секретарем Рабочей группы и вручается руко
водителю организации в течение 5 дней с момента принятия решения.

11. Делопроизводство ведет секретарь Рабочей группы.
12. Материалы Рабочей группы хранятся в комитете по финансам Админи

страции Шелаболихинского района.

Председатель комитета по финансам 
Администрации Шелаболихинского района ОХ Н.И. Глухих



Приложение № 2
к постановлению Администрации района

от « XI» /зА/e/nZL2024 г. №

Состав Рабочей группы
по ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам, уплате взно

сов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда в 
Шелаболихинском районе (далее - Рабочая группа)

1. Шушунов Александр Николаевич, Глава района - председатель Рабочей 
группы.

2. Стариенко Сергей Анатольевич, заместитель Главы Администрации района, 
начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе
дателя Рабочей группы.

3. Дамаскина Елена Николаевна, заведующий отделом налогов и доходов ко
митета по финансам Администрации Шелаболихинского района - секретарь Рабо
чей группы (по согласованию).

4. Глухих Надежда Ивановна, председатель комитета по финансам Админи
страции Шелаболихинского района - член Рабочей группы.

5. Забельников Иван Анатольевич, начальник управления по АПК Админи
страции района - член Рабочей группы.

6. Лешова Олеся Александровна, исполняющий обязанности заведующего от
делом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района 
по экономике - член Рабочей группы.

7. Сьянова Анна Дмитриевна, помощник прокурора Шелаболихинского райо
на - член Рабочей группы (по согласованию).

8. Секачева Татьяна Игнатьевна, председатель координационного совета орга
низаций профсоюзов в Шелаболихинском районе - член Рабочей группы (по согла
сованию).

Председатель комитета по финансам
Администрации Шелаболихинского района Н.И. Глухих


